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Zamawiający:
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ul. Sienkiewicza 17, 26-700 Zwoleń
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ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego              dla Zespołu Szkół Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu na 2026 rok”, opublikowanego w BZP o numerze 2025/BZP 00477784 z dnia 16.10.2025 r.


W związku z zadanymi pytaniami, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej „ Ustawa Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:




I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 30% ?
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z  zapisami ustawy Prawo Energetyczne  i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.
Odpowiedź nr 1:
Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 30%.
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek dla punktów objętych ochroną taryfową (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego?
Odpowiedź nr 2:
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego.
Pytanie nr 3:
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź nr 3:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.


Pytanie nr 4:
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 
Odpowiedź nr 4:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane
wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego.


Pytanie nr 5:
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe
w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru oddzielnie. 
Odpowiedź nr 5:
Zamawiający udostępnia przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru oddzielnie.


	Punkt poboru
	8018590365500019268434
	8018590365500019268427
	8018590365500019237638

	 
	kWh
	kWh
	kWh

	sty-2026
	193520
	39569
	57225

	lut-2026
	195893
	40770
	57414

	mar-2026
	133680
	27393
	42154

	kwi-2026
	46844
	11446
	22153

	maj-2026
	3942
	0
	10247

	cze-2026
	12
	0
	8491

	lip-2026
	12
	0
	7616

	sie-2026
	0
	0
	7618

	wrz-2026
	1301
	0
	7025

	paź-2026
	73763
	12885
	27647

	lis-2026
	165606
	34186
	50334

	gru-2026
	194136
	37708
	55679

	
	1008709
	203957
	353603





Pytanie nr 6:
Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne i  grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? Jeśli nie, to prosimy o podanie aktualnych danych.
Odpowiedź nr 6:
Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,
w szczególności moce umowne i  grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź nr 7:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
Odpowiedź nr 8:
Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu.

Pytanie nr 9:
Dotyczy rozdz. III pkt 11 Załącznik nr 7 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na treść:
„Zamawiający oświadcza, iż zrealizuje zamówienie nie mniejszej niż 70% wolumenu. Wykonawcy nie przysługują roszczenia odszkodowawcze lub roszczenia o realizację pozostałej części umowy.”
Odpowiedź nr 9:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w rozdziale III pkt 11 Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 10:
Dotyczy rozdz. III pkt 11 Załącznik nr 7 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu, że zwiększenie zamówienia może być do 30% wolumenu
Odpowiedź nr 10:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w rozdziale III pkt 11 Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 11:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź nr 11:
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie  kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.
Pytanie nr 12:
W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:
„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ
na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2.
W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie
do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia
do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe
nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”
Odpowiedź nr 12:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, podatku akcyzowego, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy Wykonawcy?
Odpowiedź nr 13:
Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa. W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku VAT, podatku akcyzowego, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy Wykonawcy.

Pytanie nr 14:
Dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – Rozdział III pkt 11 – Wykonawca wnioskuje o podniesienie minimalnej wartości do 80%.
Odpowiedź nr 14:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w rozdziale III pkt 11 Załącznika nr 7 do SWZ.



Pytanie nr 15:
Dotyczy załącznika nr 7 do SWZ – Rozdział III pkt 12 -  Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na następującą treść: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia zamówienia w zakresie ilościowym (20%), pod warunkiem że nie spowoduje to zwiększenia ceny jednostkowej paliwa gazowego określonego w ofercie.
Odpowiedź nr 15:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w rozdziale III pkt 12 Załącznika nr 7 do SWZ.


Pytanie nr 16:
Dotyczy załączonego oświadczania odbiorcy paliw gazowych – Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dołączenie prawidłowo wypełnionego oświadczenia i wskazania pełnych numerów poboru paliwa gazowego.
Odpowiedź nr 16:
Zamawiający dołącza oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego ze wskazaniem pełnych numerów poboru.


Pytanie nr 17:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź nr 17:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.


Pytanie nr 18:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź nr 18:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.


Pytanie nr 19:
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź nr 19:
Zamawiający będzie sam kontrolował wartość zawartej umowy i w przypadku jej przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.


Pytanie nr 20:
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź nr 20:
Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu.




Pytanie nr 21:
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź nr 21:
Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,
w szczególności moce umowne i  grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami. 
Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 22:
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe
w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.
Odpowiedź nr 22:
Zamawiający udostępnia przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru oddzielnie.

	Punkt poboru
	8018590365500019268434
	8018590365500019268427
	8018590365500019237638

	 
	kWh
	kWh
	kWh

	sty-2026
	193520
	39569
	57225

	lut-2026
	195893
	40770
	57414

	mar-2026
	133680
	27393
	42154

	kwi-2026
	46844
	11446
	22153

	maj-2026
	3942
	0
	10247

	cze-2026
	12
	0
	8491

	lip-2026
	12
	0
	7616

	sie-2026
	0
	0
	7618

	wrz-2026
	1301
	0
	7025

	paź-2026
	73763
	12885
	27647

	lis-2026
	165606
	34186
	50334

	gru-2026
	194136
	37708
	55679

	
	1008709
	203957
	353603





II. ZMIANA TERŚCI SWZ
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ.
[bookmark: _GoBack]
 
III. ZAMAWIAJĄCY UDOSTEPNIA DLA WYKONAWCÓW:
Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-27378613-cb85-4bfe-b0e5-96db485ca4b9

1. Oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego ze wskazaniem pełnych numerów poboru.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają w dotychczasowym brzmieniu.

Zamieszczono na platformie e-Zamówienia: 


W załączeniu:
1. Oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego ze wskazaniem pełnych numerów poboru.
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